
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Красногорск

Об организации работы по реализации ведомственного проекта «Внедрение 
цифровой образовательной среды в системе среднего профессионального 

образования Московской области» в рамках приоритетного проекта 
«Образование» по направлению «Современная цифровая образовательная среда в

Российской Федерации»

Во исполнение постановления Правительства Московской области 
от 21.01.2017 №33/3 «Об организации проектной деятельности в Правительстве 
Московской области» и целях организации работы по реализации ведомственного 
проекта «Внедрение цифровой образовательной среды в системе среднего 
профессионального образования Московской области» в рамках приоритетного 
проекта «Образование» по направлению «Современная цифровая образовательная 
среда в Российской Федерации» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемые:
паспорт ведомственного проекта «Внедрение цифровой образовательной 

среды в системе среднего профессионального образования Московской области»;
сводный план ведомственного проекта «Внедрение цифровой

образовательной среды в системе среднего профессионального образования
Московской области»;

план-график ведомственного проекта «Внедрение цифровой 
образовательной среды в системе среднего профессионального образования 
Московской области»;

состав проектной группы ведомственного проекта «Внедрение цифровой 
образовательной среды в системе среднего профессионального образования
Московской области»;

форму отчета о реализации ведомственного проекта.
2. Назначить координатором ведомственного проекта «Внедрение цифровой

образовательной среды в системе среднего профессионального образования
Московской области» Центр развития профессионального образования 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования Московской области «Академия социального управления» (далее -  
Центр).

- 0 0 3 8 3 4  Ф

Документ создан в электронной форме. № ПР-185 от 29.01.2018. Исполнитель:Крахина Мария Николаевна
Страница 1 из 43. Страница создана: 30.01.2018 12:05

П равительство
М осковской области



3. Центру:
1) организовать работу проектной группы;
2) обеспечить проведение заседаний проектной группы;
3) предоставлять протоколы заседаний проектной группы в течение 

3 рабочих дней с даты после проведения заседания в управление развития 
профессионального образования (далее -  управление);

4) осуществлять анализ выполнения мероприятий проекта и направлять 
отчет о реализации проекта по форме согласно пункту 1 настоящего приказа 
в управление развития профессионального образования ежеквартально в срок 
до 5 числа месяца следующего за отчетным периодом.

4. Центру совместно с управлением осуществлять координацию 
деятельности проектной группы.

5. Проектной группе обеспечить реализацию этапов проекта в сроки, 
установленные в паспорте проекта согласно пункту 1 настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра образования 
Московской области Ю.В. Карту шин

Документ создан в электронной форме. № ПР-185 от 29.01.2018. Исполнитель:Крахина Мария Николаевна
Страница 2 из 43. Страница создана: 30.01.2018 12:05

П равительство
М осковской области


